[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________________________________________

ул. Ленина, 11, г. Семилуки, 396901, тел./факс 2-45-65

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05 сентября 2019 г.

№ 173 -р
О временном перекрытии движения

транспортных средств и обеспечении

общественной безопасности в   период                                                                       проведения   культурно - массовых

мероприятий,          посвященных

празднованию Дня города Семилуки
          В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня города Семилуки, в соответствии с п. 4 ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация городского поселения – город Семилуки п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить 14.09.2019 г. временное прекращение движения транспортных средств с организацией пешеходной зоны в период проведения культурно-массовых мероприятий на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения:
- с 07.00 ч до 22.00 ч по ул. Дзержинского от перекрестка с улицей Чапаева до перекрестка с ул. Гагарина;
-  с 10.00 ч до 11.00 ч по маршруту участников велопробега «Велогород-2019» (схема прилагается).

2. Рекомендовать ОМВД России по Семилукскому району:
2.1. Организовать перекрытие движения всех видов транспортных средств для обеспечения проведения в городе Семилуки мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

2.2. Принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников и зрителей мероприятий, регулированию движения транспорта в период проведения культурно-массовых мероприятий.
2.3. Принять меры по пресечению противоправных действий и привлечению к ответственности лиц, нарушающих общественный порядок и безопасность.
2.4.  Провести проверку на наличие взрывчатых веществ в местах массового пребывания людей согласно прилагаемой программы культурно-массовых мероприятий.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения – город Семилуки.
4. Контроль исполнения   настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Семилуки М.Ю. Найчука.
Глава администрации городского
поселения – город Семилуки                                                           А.В. Братякин